
 

 

 

 

 

 

 

От 02.04.2012 г. № 457-у 
 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона 

школьников города Челябинска в 2011-2012 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести на территории города Челябинска с 5 апреля 2012 года по 

27 апреля 2012 года в рамках Интеллектуального кубка Главы Администрации 

города Челябинска очный тур Интеллектуального марафона школьников 

города Челябинска в 2011-2012 учебном году. 

2. Утвердить: 

1) регламент проведения очного тура Интеллектуального марафона 

школьников города Челябинска по географии, математике, обществознанию, 

физике и химии в 2011-2012 учебном году (приложение 1); 

2) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального 

марафона школьников города Челябинска по географии, математике, 

обществознанию, физике и химии (приложение 2); 

3) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по географии, 

математике, обществознанию, физике и химии (приложение 3); 

4) список участников очного тура Интеллектуального марафона 

школьников города Челябинска по географии, математике, обществознанию, 

физике и химии (приложение 4). 

3. Начальникам районных управлений образования организовать 

работу по информированию участников очного тура предметных олимпиад 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по географии, 

математике, обществознанию, физике и химии о сроках, месте, времени 

проведения олимпиад (приложение 1) и членов жюри и апелляционных 

комиссий олимпиад по географии, математике, обществознанию, физике и 

химии (приложение 2, 3). 

Об организации и проведении очного 

тура Интеллектуального марафона 

школьников города Челябинска по 

географии, математике, 

обществознанию, физике и химии в 

2011-2012 учебном году 
 

 
 



 2 

4. Директору МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А. обеспечить 

координацию действий по проведению очного тура Интеллектуального 

марафона школьников города Челябинска в 2011-2012 учебном году в рамках 

деятельности Центра по работе способными и одаренными детьми. 

5. Директорам МАОУ гимназии № 23 Запускаловой Н.С., МБОУ 

лицея № 31 Попову А.Е., МАОУ лицея № 77 Брюховой В.М., МБОУ СОШ  № 

121 Добрыниной В.М., МАОУ лицея № 142 Сергеевой С.С. обеспечить 

организационные условия для: 

1) проведения очного тура предметных олимпиадах 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска; 

2)  работы жюри и апелляционных комиссий предметных олимпиад 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного 

учреждения за сопровождение детей на олимпиады очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по географии, 

математике, обществознанию, физике и химии, возложив на них 

ответственность за жизнь и здоровье участников; 

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона 

школьников города Челябинска по географии, математике, обществознанию, 

физике и химии приказом на сопровождение; 

3) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 

общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и 

апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 

Челябинска по географии, математике, обществознанию, физике и химии; 

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 

апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 

Челябинска по географии, математике, обществознанию, физике и химии. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

Управления по делам образования Кутепову Н.Г. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника Управления  Л.Ю. Манекина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.Г. Кутепова, 263 26 89 

И.Н. Рождественская, 263 73 63 

Разослать: отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицеи № 11, 31 МАУДОД ДПШ, Олимпийский портал, 

образовательный портал города  



 3 

Приложение 1 к приказу Управления 

от 2 апреля 2012 г. № 457 -у 

 

Регламент проведения очного тура  

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска  

по географии, математике, обществознанию, физике и химии 

в 2011-2012 учебном году 

 
№№ Сроки проведения 

мероприятия 
Олимпиада Место проведения, 

 время проведения 

1. 5 апреля 2011 года 
(четверг) 

Очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по географии в 2011-
2012 учебном году 

МАОУ лицей № 142,  
ул. Учебная, 5 
14.00-15.30 

2. 7 апреля 2011 года 
(суббота) 

Очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по физике в 2011-
2012 учебном году 

МБОУ Лицей № 31, 
ул. Володарского, 18 
15.00-17.00 

3. 10 апреля 2011 года 
(вторник) 

Очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по математике в 
2011-2012 учебном году 

МБОУ СОШ № 121, 
ул. Свободы, 82 
13.00-14.30 

4. 12 апреля 2011 года 
(четверг) 

Очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по химии в 2011-
2012 учебном году 

МАОУ лицей № 77, 
ул. Ереванская, 16 
12.00-14.00 

5. 14 апреля 2011 года 
(суббота) 

Очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по обществознанию в 
2011-2012 учебном году 

МАОУ гимназия № 23, 
ул. Кирова, 44 
14.00-15.30 



 4 

Приложение 2 к приказу Управления 

от 2 апреля 2012 г. № 457 -у 

 

Состав и регламент работы жюри очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

в 2011-2012 учебном году 

География 

Дата работы жюри: 5 апреля 2012 года 

Место работы жюри: МАОУ лицей № 142 города Челябинска 

Время работы жюри: 15:30-18:30 

1. Зейферт Александр 

Александрович 

председатель жюри по географии, учитель 

географии МАОУ лицея № 142 город Челябинска 

2. Дороронин Сергей 

Александрович 

учитель географии МАОУ СОШ № 73 

3. Егорова Татьяна Витальевна  учитель географии МАОУ гимназии № 10  

4. Елфимов Юрий Анатольевич учитель географии МАОУ СОШ № 15  

5. Пронченко Нина Семеновна сотрудник Центра по работе со способными и 

одаренными детьми МАУДОД ДПШ 

6. Шагида Валентина Павловна учитель географии МАОУ гимназии № 26 

 

Математика 

Дата работы жюри: 10 апреля 2012 года 

Место работы жюри: МБОУ СОШ № 121 города Челябинска 

Время работы жюри: 15:00-18:00 

1. Морозова Елена 

Владимировна 

председатель жюри,  методист ГПС учителей 

математики г. Челябинска, заведующий 

Лабораторией образовательных технологий 

Уральского социально-экономического института, 

к.п.н. 

2. Баженова Наталья 

Александровна 

учитель математики МАОУ лицей №77 

3. Белова Елена Анатольевна учитель математики МАОУ СОШ №112 

4. Брюхова Ольга Николаевна учитель математики МАОУ СОШ №91 

5. Валеева Лариса Ранильевна учитель математики МБОУ СОШ №107 

6. Вотякова Ольга Ивановна учитель математики МБОУ лицей № 11 

7. Горохова Анна Ивановна учитель математики МАОУ СОШ №73 

8. Громова Ирина Павловна учитель математики МАОУ СОШ №154 

9. Дьячков Алексей 

Константинович 

учитель математики МАОУ СОШ №153 

10. Захарова Жанна Гариевна учитель математики МАОУ лицей №97 

11. Казак Вадим Михайлович учитель математики МАОУ СОШ №147 

12. Каширина Надежда 

Григорьевна 

учитель математики МАОУ лицей №77, 

руководитель РМО учителей математики Ленинского 

района г. Челябинска 

13. Локтионова Татьяна 

Сергеевна 

учитель математики МБОУ СОШ №121 

14. Максяшина Лариса Юрьевна учитель математики МАОУ лицей №35  

15. Меньшенина Елена 

Алексеевна 

учитель математики МАОУ лицей №82 

16. Назарова Татьяна Николаевна учитель математики МАОУ СОШ №84 

17. Пищаскина Татьяна 

Викторовна 

учитель математики МАОУ гимназии №23 

18. Сергеева Вера Васильевна учитель математики МАОУ гимназии №80 



 5 

19. Серебрякова Любовь 

Сергеевна 

учитель математики МБОУ СОШ №39 

20. Суханова Марина Витальевна учитель математики МБОУ лицей №31 

21. Тарасевич Наталья Сергеевна учитель математики МБОУ СОШ №121, 

руководитель РМО учителей математики Советского 

района г. Челябинска 

22. Туманова Светлана 

Николаевна 

учитель математики МАОУ СОШ №104 

23. Федорова Любовь 

Викторовна 

учитель математики МБОУ гимназия №1 

24. Форенталь Лариса 

Валентиновна 

учитель математики МАОУ СОШ №74 

25. Шептицкая Наталья 

Михайловна 

учитель математики МБОУ лицей №11  

26. Шишкина Татьяна 

Владимировна 

учитель математики МАОУ СОШ №108 

27. Шваюн Екатерина Сергеевна учитель математики МАОУ СОШ №98 

28. Ягофарова Нина Васильевна учитель математики МБОУ СОШ №45 

 

Обществознание 

Дата работы жюри: 14 апреля 2012 года 

Место работы жюри: МАОУ гимназия № 23 города Челябинска 

Время работы жюри: 15.30-18.30 

1. Бунакова Любовь Ивановна председатель жюри по обществознанию, 
учитель истории и обществознания МАОУ 

гимназии № 23 

2. Артамонова Людмила Анатольевна учитель истории и обществознания МАОУ 

СОШ с углублѐнным изучением отдельных 

предметов № 124 

3. Вороненко Лариса Николаевна учитель истории и обществознания МАОУ 

СОШ № 15 

4. Матвейчук Наталья Германовна учитель истории и обществознания МАОУ 

гимназии № 10 

5. Носивец Наталья Дмитриевна учитель обществознания МАОУ лицея № 102 

6. Плешанова Татьяна Аркадьевна учитель истории и обществознания МАОУ 

лицея № 77 

7. Сонина Мария Николаевна учитель истории и обществознания МАОУ 

гимназии № 23 

8. Шевченко Татьяна Алексеевна учитель истории и обществознания МАОУ 

лицея № 82 

Физика 

Дата работы жюри: 7 апреля 2012 года 

Место работы жюри: МБОУ Лицей № 31 города Челябинска 

Время работы жюри: 16:30-20:30 

1. Карманов Максим 

Леонидович 

председатель жюри по физике,  заместитель 

директора МБОУ Лицея № 31 

2. Баланов Василий Юрьевич учитель физики МБОУ Лицея № 31 

3. Фокин Андрей Владимирович учитель физики МБОУ Лицея № 31 

4. Чванова Виктория Валерьевна учитель физики МБОУ СОШ № 30 

5. Иванова Марина 

Александровна 

учитель физики МАОУ лицея № 82 

6. Шерстобитова Елена 

Васильевна 

учитель физики МБОУ лицея № 11 



 6 

Химия 

Дата работы жюри: 13 апреля 2012 года  

Место работы жюри: МАОУ лицей № 77 города Челябинска 

Время работы жюри: 14.00-18.00 

1. Вахидов Марс Нуриевич председатель жюри по химии, учитель химии 

МАОУ лицей № 77 

2. Бетехтина Ирина Юрьевна учитель биологии МАОУ лицей № 77 

3. Зеленина Ирина Григорьевна учитель химии МАОУ лицей № 97 

4. Шумовская Людмила 

Петровна 

учитель химии МАОУ гимназии № 10 

5. Левандовская Наталья 

Викторовна 

учитель химии МАОУ лицей № 77 

 
 



 7 

Приложение 3 к приказу Управления 

от 2 апреля 2012 г. № 457 -у 

 

Состав и регламент работы апелляционных комиссии 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

в 2011-2012 учебном году 

География 

Дата работы апелляционной комиссии: 12 апреля 2012 года 

Место работы апелляционной комиссии: МАОУ лицей № 142 города Челябинска 

Время работы апелляционной комиссии: 13.00-15.00 

1. Зейферт Александр 

Александрович 
председатель апелляционной комиссии по 

математике, учитель географии МАОУ лицея  

№ 142 

2. Пронченко Нина Семеновна сотрудник Центра по работе со способными и 

одаренными детьми МАУДОД ДПШ 

 

Математика 

Дата работы апелляционной комиссии: 16 апреля 2012 года 

Место работы апелляционной комиссии: МБОУ СОШ № 121 города Челябинска 

Время работы апелляционной комиссии: 13.00-15.00 

1. Морозова Елена 

Владимировна 
председатель апелляционной комиссии по 

математике, методист ГПС учителей математики г. 

Челябинска, заведующий Лабораторией 

образовательных технологий Уральского социально-

экономического института, к.п.н. 

2. Каширина Надежда 

Григорьевна 

учитель математики МАОУ лицей №77, 

руководитель РМО учителей математики 

Ленинского района г. Челябинска 

3. Суханова Марина 

Витальевна 

учитель математики МБОУ лицей №31 

4. Тарасевич Наталья 

Сергеевна 

учитель математики МБОУ СОШ №121, 

руководитель РМО учителей математики 

Советского района г. Челябинска 

5. Шептицкая Наталья 

Михайловна 

учитель математики МБОУ лицей №11 

 

Обществознание 

Дата работы апелляционной комиссии: 18 апреля 2012 года 

Место работы апелляционной комиссии: МАОУ гимназия № 23 города Челябинска 

Время работы апелляционной комиссии: 14.00-16.00 

1. Бунакова Любовь Ивановна председатель апелляционной комиссии по 

обществознанию, учитель истории и 

обществознания МАОУ гимназии № 23 

2. Артамонова Людмила 

Анатольевна 

учитель истории и обществознания МАОУ СОШ с 

углублѐнным изучением отдельных предметов № 

124 

3. Сонина Мария Николаевна учитель обществознания МАОУ гимназии № 23 

 



 8 

Физика 

Дата работы апелляционной комиссии: 14 апреля 2012 года 

Место работы апелляционной комиссии: МБОУ Лицей № 31 города Челябинска 

Время работы апелляционной комиссии: 15.00-17.00 

1. Карманов Максим 

Леонидович 
председатель апелляционной комиссии по 

физике, заместитель директора МБОУ Лицея № 31 

2. Фокин Андрей 

Владимирович 

учитель физики МБОУ Лицея № 31 

3. Иванова Марина 

Александровна 

учитель физики МАОУ лицея № 82 

 

Химия 

Дата работы апелляционной комиссии: 18 апреля 2012 года 

Место работы апелляционной комиссии: МАОУ лицей № 77 города Челябинска 

Время работы апелляционной комиссии: 14.00-16.00 

1. Вахидов Марс Нуриевич председатель апелляционной комиссии по 

химии, учитель химии МАОУ лицея № 31 

2. Зеленина Ирина Григорьевна учитель химии МАОУ лицей № 97 

3. Левандовская Наталья 

Викторовна 

учитель химии МАОУ лицей № 77 

 



 9 

Приложение 4 к приказу Управления 

от 2 апреля 2012 г. № 457 -у 

 

Список участников очного тура  

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска  

по географии, математике, обществознанию физике и химии 

в 2011-2012 учебном году 

География 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество участника 

Класс Школа Район  

1 Абдрахманов Марат 

Махмутович 

5 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

2 Абраменко Максим 

Владимирович 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

3 Абросимова Вера 

Ивановна 

5 МОУ СОШ № 13 Курчатовский район 

4 Абулгазина Анна 

Николаевна 

6 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

предметов физика, 

химия №124 

Калининский район 

5 Акиншин Никита 

Кириллович 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

6 Асташкин Егор 

Михайлович 

6 МОУ СОШ № 115 Курчатовский район 

7 Баженов Андрей 

Сергеевич 

6 МОУ лицей №142 Советский район 

8 Бахарева Антонина 

Алексеевна 

5 МОУ Гимназия № 

26 

Курчатовский район 

9 Белова Ксения 

Константиновна 

6 МОУ гимназия № 

48  

Тракторозаводский район 

10 Беляков Александр 

Вадимович 

6 МОУ Гимназия № 

26 

Курчатовский район 

11 Бессарабов Богдан 

Ярославович 

6 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

12 Бехтерев Дмитрий 

Владимирович 

5 МОУ СОШ № 84  Тракторозаводский район 

13 Бикбулатов Даниил 

Ильфатович 

5 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

14 Бревнова Маргарита 

Владимировна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

15 Воеводин Александр 

Вячеславович 

6 МОУ гимназия №76 Ленинский район 

16 Волкопялова Полина 

Сергеевна 

6 МОУ Гимназия № 

26 

Курчатовский район 

17 Воробьева Мария 

Сергеевна 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

18 Воробьѐв Владислав 

Сергеевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 



 10 

Челябинска 

19 Воропаев Дмитрий 

Денисович 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

20 Гаврилов Алексей 

Сергеевич 

6 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

21 Гарбуз Диана 

Ивановна 

5 МОУ СОШ №151 Калининский район 

22 Гатиатулина Камила 

Раисовна 

6 МОУ гимназия №10 Центральный район 

23 Гашек Александра 

Ивановна 

6 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

24 Горшенин Александр 

Васильевич 

6 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

25 Григорян Айарпи 

Агабековна 

6 МОУ СОШ № 51 Ленинский район 

26 Гриднев Алексей 

Александрович 

6 МОУ гимназия №80 Советский район 

27 Губайдуллина 

Людмила Маратовна 

6 МОУ СОШ №121 Советский район 

28 Гуль Илья Денисович 6 МОУ гимназия №10 Центральный район 

29 Гусев Данил 

Андреевич 

6 МОУ гимназия №10 Центральный район 

30 Давыдова Анна 

Алексеевна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

31 Домашенко Мария 

Сергеевна 

6 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

32 Дрозденко Андрей 

Олегович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

33 Дурягина Мария 

Олеговна 

5 МОУ СОШ № 84  Тракторозаводский район 

34 Ефимов Максим 

Дмитриевич 

5 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

35 Залова Гюнель 

Эльчинкызы 

6 МОУ гимназия №63 Центральный район 

36 Замятин Павел 

Степанович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

37 Зяблова Вероника 

Олеговна 

6 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

38 Иост Владлена 

Сергеевна 

6 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

39 Казарян Каринэ 

Гариковна 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

40 Калина Ирина 

Евгеньевна 

6 МОУ гимназия №10 Центральный район 

41 Калмыкова Анастасия 

Алексеевна 

6 МОУ СОШ № 24  Металлургический район 

42 Климов Никита 

Евгеньевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 



 11 

43 Колесников Иван 

Алексеевич 

6 МОУ лицей №77 Ленинский район 

44 Кретова Анастасия 

Андреевна 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

45 Кудряков Иван 

Витальевич 

5 МОУ лицей №142 Советский район 

46 Кузнецов Андрей 

Александрович 

6 МОУ СОШ № 110 Советский район 

47 Кузнецов Илья 

Николаевич 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

48 Кузьмина Виктория 

Ренатовна 

5 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

49 Куликова Виктория 

Максимовна 

6 МОУ СОШ №151 Калининский район 

50 Курцикидзе Елена 

Баадуриевна 

6 МОУ лицей №77 Ленинский район 

51 Лахно Сергей 

Алексеевич 

6 МОУ лицей №37 Ленинский район 

52 Лобастов Даниил 

Олегович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

53 Логунков Евгений 

Алексеевич 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

54 Лозовская Евгения 

Станиславовна 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

55 Майданик Максим 

Евгеньевич 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

56 Майоров Алексей 

Константинович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

57 Малахова Софья 

Федоровна 

6 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

58 Мельников Вадим 

Алексеевич 

6 МОУ гимназия №10 Центральный район 

59 Митяшина Яна 

Валентиновна 

5 МОУ гимназия №76 Ленинский район 

60 Михайловская 

Анастасия 

Максимовна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

61 Мухарямова Алина 

Азатовна 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

62 Новоселова Алена 

Владимировна 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

63 Нургалиев Тимур 

Радикович 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

64 Павлов Алексей 

Витальевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

65 Пахомова Алина 

Евгеньевна 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 



 12 

66 Перфильев Арсений 

Павлович 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

67 Плаксина Наталья 

Олеговна 

6 МОУ СОШ №15 Советский район 

68 Плаксин Павел 

Константинович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

69 Подзолко Анастасия 

Витальевна 

6 МОУ СОШ №121 Советский район 

70 Подуременных Илья 

Максимович 

6 МОУ лицей №77 Ленинский район 

71 Попова Полина 

Андреевна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

72 Попугаев Евгений 

Павлович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

73 Прокопова Ольга 

Дмитриевна 

6 МОУ гимназия № 

48  

Тракторозаводский район 

74 Пупырева Александра 

Анатольевна 

5 МОУ лицей №37 Ленинский район 

75 Сазиков Андрей 

Дмитриевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

76 Самохин Дмитрий 

Владимирович 

5 МОУ СОШ №15 Советский район 

77 Сапунова Мария 

Романовна 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

78 Сегал Инна 

Антоновна 

6 МОУ Гимназия № 

26 

Курчатовский район 

79 Сербинов Михаил 

Евгеньевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

80 Сивков Александр 

Алексеевич 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

81 Скрябин Игорь 

Эдуардович 

6 МОУ СОШ № 152 Курчатовский район 

82 Смирнов Сергей 

Андреевич 

6 МОУ лицей №142 Советский район 

83 Смурыгина Кристина 

Игоревна 

5 МОУ СОШ № 89 Курчатовский район 

84 Сприкут Матвей 

Радиевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

85 Сприкут Родион 

Евгеньевич 

6 МОУ Гимназия № 

26 

Курчатовский район 

86 Старыгина Анастасия 

Павловна 

5 МОУ СОШ № 89 Курчатовский район 

87 Сычѐва-Важенина 

Белла Евгеньевна 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

88 Тищенко Иван 6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 



 13 

Степанович образования города 

Челябинска 

89 Трусов Александр 

Анатольевич 

6 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

90 Трутнев Егор 

Андреевич 

6 МОУ СОШ №113 Ленинский район 

91 Хабин Андрей 

Александрович 

6 МОУ СОШ № 84  Тракторозаводский район 

92 Хайруллин Эдуард 

Рамилевич 

5 МОУ СОШ №32 Ленинский район 

93 Христова Олеся 

Владимировна 

6 МОУ СОШ №147 Центральный район 

94 Хусанкова Анастасия 

Рамилевна 

5 МОУ гимназия №76 Ленинский район 

95 Черепанов Артемий 

Евгеньевич 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

96 Чернявская Екатерина 

Александровна 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

97 Чесанов Максим 

Алексеевич 

6 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

98 Шалаев Александр 

Алексеевич 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

99 Шалдина Олеся 

Игоревна 

6 МОУ лицей №77 Ленинский район 

100 Шелдовицкий Кирилл 

Евгеньевич 

5 МОУ СОШ №47 Ленинский район 

101 Шибакова Софья 

Дмитриевна 

5 МОУ лицей № 97 Калининский район 

102 Шмарыга Дарья 

Павловна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

103 Юдина Алена 

Игоревна 

6 МОУ лицей №37 Ленинский район 

104 Юлаева Светлана 

Вячеславовна 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

105 Ярцев Дмитрий 

Александрович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

 

Математика 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество участника 

Класс Школа Район 

1 Абдрахманов Марат 

Махмутович 

5 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

2 Абдулин Руслан 

Фаргатович 

5 МОУ СОШ № 152 Курчатовский район 

3 Абраменко Максим 

Владимирович 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 



 14 

Челябинска 

4 Абулгазина Анна 

Николаевна 

6 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

предметов физика, 

химия №124 

Калининский район 

5 Авдеева Анна 

Борисовна 

5 МОУ СОШ № 91  Металлургический район 

6 Алексеев Мирон 

Алексеевич 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

7 Амельченко Ирина 

Максимовна 

6 МОУ гимназия №80 Советский район 

8 Андреева Юлия 

Сергеевна 

5 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

9 Аржанова Елена 

Львовна 

5 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский район 

10 Арямнов Игорь 

Юрьевич 

6 МОУ СОШ №151 Калининский район 

11 Асатуллина Диана 

Гамилевна 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

12 Афанасьев Олег 

Александрович 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

13 Багаутдинов Вадим 

Рустемович 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

14 Бакуров Василий 

Тимофеевич 

6 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

15 Безукладникова 

Татьяна Андреевна 

6 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

16 Бехтерев Дмитрий 

Владимирович 

5 МОУ СОШ № 84  Тракторозаводский район 

17 Бикбулатов Даниил 

Ильфатович 

5 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

18 Божко Пѐтр 

Анатольевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

19 Бородина Татьяна 

Александровна 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

20 Бочкарев Юрий 

Алексеевич 

6 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

21 Бурматов Павел 

Игоревич 

5 МОУ лицей № 97 Калининский район 

22 Василец Анна 

Ярославовна 

4 МОУ СОШ № 91  Металлургический район 

23 Васильцов Арсений 

Александрович 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

24 Васькин Алексей 5 МОУ Лицей №31 Управление по делам 



 15 

Андреевич образования города 

Челябинска 

25 Вдовина Милана 

Витальевна 

6 МОУ СОШ № 91  Металлургический район 

26 Вершков Алексей 

Константинович 

5 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский район 

27 Вигерич Екатерина 

Вячеславовна 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

28 Воеводин Александр 

Вячеславович 

6 МОУ гимназия №76 Ленинский район 

29 Гайнулин Александр 

Спартакович 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

30 Гатиатулина Камила 

Раисовна 

6 МОУ гимназия №10 Центральный район 

31 Гаязова Алина 

Маратовна 

5 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

32 Глазырин Кирилл 

Максимович 

6 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

33 Голиков Виктор 

Артѐмович 

6 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

34 Головлев Максим 

Олегович 

5 МОУ СОШ №154 Калининский район 

35 Гончарова Софья 

Михайловна 

5 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

36 Губайдуллина 

Людмила Маратовна 

6 МОУ СОШ №121 Советский район 

37 Гуль Илья Денисович 6 МОУ гимназия №10 Центральный район 

38 Гусев Дмитрий 

Алексеевич 

4 МОУ СОШ №147 Центральный район 

39 Давыдова Дарья 

Дмитриевна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

40 Давыдов Павел 

Игоревич 

6 МОУ гимназия №63 Центральный район 

41 Дедович Александра 

Михайловна 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

42 Домашенко Мария 

Сергеевна 

6 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

43 Дрозденко Андрей 

Олегович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

44 Ермиличева Алена 

Максимовна 

6 МОУ СОШ №108 Ленинский район 

45 Ермолаев Егор 

Олегович 

6 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

46 Ермоленко Александр 

Андреевич 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

47 Жаркова Софья 

Владимировна 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 



 16 

48 Жорницкий Артем 

Александрович 

6 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

49 Загорнова Полина 

Максимовна 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

50 Зайкова Мария 

Константиновна 

5 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

51 Замятин Павел 

Степанович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

52 Захаров Евгений 

Антонович 

5 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский район 

53 Зуев Андрей 

Михайлович 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

54 Иванов Александр 

Евгеньевич 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

55 Иванов Михаил 

Владимирович 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

56 Иванюк Леонид 

Евгеньевич 

5 МОУ СОШ № 91  Металлургический район 

57 Истомин Егор 

Сергеевич 

6 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

58 Калмыков Артѐм 

Сергеевич 

5 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

59 Карповский Михаил 

Александрович 

5 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

60 Кипп Полина 

Анатольевна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

61 Климов Никита 

Евгеньевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

62 Козлов Павел 

Владимирович 

5 МОУ лицей №37 Ленинский район 

63 Колесникова Елена 

Евгеньевна 

5 МОУ лицей №37 Ленинский район 

64 Колесников Иван 

Алексеевич 

6 МОУ лицей №77 Ленинский район 

65 Колыванов Алексей 

Андреевич 

5 МОУ СОШ № 84  Тракторозаводский район 

66 Кононова Ксения 

Сергеевна 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

67 Корнеенков Егор 

Алексеевич 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

68 Коробков Роман 

Леонидович 

5 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 



 17 

69 Кочергин Никита 

Вячеславович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

70 Кретова Анастасия 

Андреевна 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

71 Кривозубова 

Виктория Юрьевна 

6 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

72 Крылов Леонид 

Владимирович 

6 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский район 

73 Кузнецов Егор 

Константинович 

6 МОУ гимназия №80 Советский район 

74 Куликова Виктория 

Максимовна 

6 МОУ СОШ №151 Калининский район 

75 Кутовой Игорь 

Артемович 

6 МОУ лицей №37 Ленинский район 

76 Лахно Сергей 

Алексеевич 

6 МОУ лицей №37 Ленинский район 

77 Лепихина София 

Евгеньевна 

6 МОУ СОШ № 13 Курчатовский район 

78 Лобастов Даниил 

Олегович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

79 Логунков Евгений 

Алексеевич 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

80 Ложкин Андрей 

Алексеевич 

5 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

81 Лозовская Евгения 

Станиславовна 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

82 Лопатин Алексей 

Сергеевич 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

83 Лукашѐва Екатерина 

Валерьевна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

84 Лукиных Антон 

Александрович 

5 МОУ СОШ №51 Ленинский район 

85 Майоров Алексей 

Константинович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

86 Маковкин Юрий 

Павлович 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 

87 Маркина Ольга 

Алексеевна 

6 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

88 Мартынова Наталья 

Алексеевна 

6 МОУ СОШ №153 Центральный район 

89 Медведева Анастасия 

Алексеевна 

5 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

90 Медведева Анна 

Сергеевна 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 



 18 

91 Мезенцева Алена 

Дмитриевна 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

92 Мельникова Алена 

Игоревна 

6 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

93 Мирошниченко Данил 

Данилович 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

94 Молодцов Вячеслав 

Петрович 

6 МОУ СОШ № 91  Металлургический район 

95 Мухарямова Алина 

Азатовна 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

96 Наумов Никита 

Алексеевич 

5 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

97 Некрасов Михаил 

Сергеевич 

6 МОУ СОШ № 89 Курчатовский район 

98 Нехорошева 

Екатерина Олеговна 

5 МОУ СОШ №151 Калининский район 

99 Новоселова Алена 

Владимировна 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

100 Нургалиев Артѐм 

Радикович 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

101 Нургалиев Тимур 

Радикович 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

102 Нургатин Руслан 

Ринатович 

5 МОУ СОШ №151 Калининский район 

103 Ободзинская Софья 

Георгиевна 

6 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

104 Овечкин Виталий 

Евгеньевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

105 Омельченко Ангелина 

Владимировна 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

106 Орлова Елизавета 

Юрьевна 

5 МОУ СОШ №5 Калининский район 

107 Орлов Алексей 

Дмитриевич 

5 МОУ СОШ № 13 Курчатовский район 

108 Очнева Екатерина 

Витальевна 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

109 Павлов Алексей 

Витальевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

110 Пазднекова Анастасия 

Витальевна 

6 МОУ СОШ № 13 Курчатовский район 

111 Пешкичев Степан 

Ильич 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

112 Плаксин Павел 

Константинович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

113 Плотникова Полина 

Дмитриевна 

5 МОУ гимназия №23 Калининский район 



 19 

114 Подзолко Анастасия 

Витальевна 

6 МОУ СОШ №121 Советский район 

115 Подуременных Илья 

Алексеевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

116 Подуременных Илья 

Максимович 

6 МОУ лицей №77 Ленинский район 

117 Поляков Артем 

Евгеньевич 

5 МОУ СОШ № 89 Курчатовский район 

118 Пономарев Алексей 

Сергеевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

119 Попова Полина 

Андреевна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

120 Порошин Леонид 

Александрович 

6 МОУ гимназия №80 Советский район 

121 Прокопова Ольга 

Дмитриевна 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

122 Прыймак Глеб 

Николаевич 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

123 Пупырева Александра 

Анатольевна 

5 МОУ лицей №37 Ленинский район 

124 Пупырева Дарья 

Анатольевна 

5 МОУ лицей №37 Ленинский район 

125 Пушкарев Сергей 

Владимирович 

6 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

126 Пшениснов Никита 

Анатольевич 

6 МОУ гимназия №80 Советский район 

127 Рачеева Юлия 

Дмитриевна 

5 МОУ СОШ №154 Калининский район 

128 Ройз Александр 

Алексеевич 

4 МОУ СОШ №25 Калининский район 

129 Романов Михаил 

Евгеньевич 

6 МОУ гимназия №80 Советский район 

130 Руппель Лео 

Эдуардович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

131 Русакова Милена 

Игоревна 

5 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

132 Савченко Валентин 

Станиславович 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

133 Савчук Екатерина 

Юрьевна 

4 МОУ СОШ № 71  Металлургический район 

134 Сазиков Андрей 

Дмитриевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

135 Салищева Алена 

Дмитриевна 

5 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

136 Самойленко 

Александр Павлович 

6 МОУ лицей №142 Советский район 

137 Самохин Дмитрий 5 МОУ СОШ №15 Советский район 



 20 

Владимирович 

138 Сапунова Мария 

Романовна 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

139 Сахаров Максим 

Евгеньевич 

5 МОУ СОШ № 84  Тракторозаводский район 

140 Семѐнов Денис 

Вадимович 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

141 Сивкова Ольга 

Владимировна 

5 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

142 Скрябин Игорь 

Эдуардович 

6 МОУ СОШ № 152 Курчатовский район 

143 Слесарева Анастасия 

Дмитриевна 

5 МОУ СОШ №46 Ленинский район 

144 Смаль Денис 

Алексеевич 

5 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

145 Смолина Алиса 

Антоновна 

6 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

146 Соболева Мария 

Сергеевна 

5 МОУ лицей №37 Ленинский район 

147 Сорокина Анна 

Евгеньевна 

6 МОУ СОШ № 13 Курчатовский район 

148 Сприкут Матвей 

Радиевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

149 Станева Ирина 

Павловна 

6 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

150 Стефаненко Ксения 

Александровна 

5 МОУ СОШ №46 Ленинский район 

151 Сударев Всеволод 

Владимирович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

152 Сычѐва-Важенина 

Белла Евгеньевна 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

153 Теплякова Анна 

Васильевна 

5 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

154 Федоренко Михаил 

Евгеньевич 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

155 Федоров Роман 

Евгеньевич 

5 МОУ СОШ № 89 Курчатовский район 

156 Филиппенко 

Екатерина Олеговна 

5 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

157 Хисматуллина Арина 

Рустамовна 

6 МОУ СОШ № 91  Металлургический район 

158 Христова Олеся 

Владимировна 

6 МОУ СОШ №147 Центральный район 

159 Цепилова Серафима 

Алексеевна 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

160 Чернецов Дмитрий 

Ильич 

6 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

Калининский район 



 21 

предметов №104 

161 Чесанов Максим 

Алексеевич 

6 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

162 Шапошников Алексей 

Игоревич 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

163 Шарков Леонид 

Николаевич 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

164 Шепелева Елена 

Михайловна 

6 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

предметов физика, 

химия №124 

Калининский район 

165 Шибакова Софья 

Дмитриевна 

5 МОУ лицей № 97 Калининский район 

166 Шилкова Анастасия 

Александровна 

4 МОУ СОШ № 71  Металлургический район 

167 Шметкова Анна 

Сергеевна 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

168 Шунина Анастасия 

Сергеевна 

5 МОУ СОШ № 84  Тракторозаводский район 

169 Щин Артѐм 

Евгеньевич 

6 МОУ СОШ № 152 Курчатовский район 

170 Юсифова Фидан 

Исмихан-кызы 

5 МОУ гимназия №23 Калининский район 

171 Яковлева Анастасия 

Николаевна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

172 Яковлев Алексей 

Павлович 

5 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

173 Яровиков Михаил 

Владиславович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

174 Ярцев Дмитрий 

Александрович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

175 Ятчений Павел 

Андреевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

 

Обществознание 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество участника 

Класс Школа Район 

1 Абдрахманов Марат 

Махмутович 

5 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

2 Абулгазина Анна 

Николаевна 

6 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

предметов физика, 

химия №124 

Калининский район  

3 Акименко Богдан 

Сергеевич 

6 МОУ гимназия №80 Советский район 



 22 

4 Акиншин Никита 

Кириллович 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

5 Албина Дарья 

Евгеньевна 

5 МОУ лицей № 88  Металлургический район 

6 Алешина Ксения 

Владиславовна 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

7 Андреева Юлия 

Сергеевна 

5 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

8 Анисимов Евгений 

Эдуардович 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 

9 Атрошенко Анастасия 

Олеговна 

5 МОУ гимназия №23 Калининский район 

10 Ахмадеев Денис 

Рифаилович 

5 МОУ СОШ №62  Тракторозаводский район 

11 Байгутлина Дина 

Расуловна 

5 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

12 Бакин Артем 

Алексеевич 

6 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

13 Баландина Дарья 

Раушановна 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

14 Басистый Алексей 

Вадимович 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

15 Бахарева Антонина 

Алексеевна 

5 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

16 Белова Ксения 

Константиновна 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

17 Белоглазов Глеб 

Михайлович 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 

18 Беляков Александр 

Вадимович 

6 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

19 Бессарабов Богдан 

Ярославович 

6 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

20 Бетко Артѐм 

Богданович 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 

21 Бехтерев Дмитрий 

Владимирович 

5 МОУ СОШ № 84  Тракторозаводский район 

22 Божко Пѐтр 

Анатольевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

23 Бондаренко Влада 

Владимировна 

6 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

24 Бордунов Артѐм 

Андреевич 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

25 Бородина Татьяна 

Александровна 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

26 Бояршинова Полина 

Евгеньевна 

6 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

27 Бравков Сергей 

Владимирович 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

28 Буевич Олеся 5 МОУ СОШ №121 Советский район 



 23 

Антоновна 

29 Булгаков Дмитрий 

Викторович 

5 МОУ СОШ № 101  Тракторозаводский район 

30 Ваганова Елизавета 

Вячеславовна 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

31 Васильев Данила 

Владимирович 

6 МОУ СОШ №146 Ленинский район 

32 Васянин Сергей 

Сергеевич 

5 МОУ СОШ №30 Центральный район 

33 Вдовина Милана 

Витальевна 

6 МОУ СОШ № 91  Металлургический район 

34 Вепрев Евгений 

Олегович 

5 МОУ гимназия №23 Калининский район 

35 Веремеев Вильям 

Рашидович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

36 Воеводин Александр 

Вячеславович 

6 МОУ гимназия №76 Ленинский район 

37 Волгин Кирилл 

Сергеевич 

5 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

38 Волченко Евгений 

Александрович 

6 МОУ лицей № 88  Металлургический район 

39 Воропаев Дмитрий 

Денисович 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

40 Гавриш Кристиан 

Вячеславович 

5 МОУ СОШ №113 Ленинский район 

41 Галимов Марсель 

Рашидович 

6 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

42 Галяев Вадим 

Дмитриевич 

6 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

43 Герасименко Алиса 

Игоревна 

6 МОУ гимназия №10 Центральный район 

44 Герасимов Михаил 

Антонович 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 

45 Гилязева Инга 

Маратовна 

5 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

46 Гилязетдинов Артѐм 

Рамилевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

47 Горбунов Андрей 

Михайлович 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 

48 Гребѐнкина Мария 

Юрьевна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

49 Гриднев Алексей 

Александрович 

6 МОУ гимназия №80 Советский район 

50 Губайдулин Роман 

Дмитриевич 

6 МОУ СОШ №146 Ленинский район 

51 Губайдуллина 

Людмила Маратовна 

6 МОУ СОШ №121 Советский район 

52 Губанов Иван 

Михайлович 

6 МОУ лицей №37 Ленинский район 



 24 

53 Гуль Илья Денисович 6 МОУ гимназия №10 Центральный район 

54 Давыдова Анастасия 

Андреевна 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

55 Дергалева Софья 

Сергеевна 

6 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

56 Дмитренко Елена 

Александровна 

6 МОУ гимназия №10 Центральный район 

57 Дубровин Клим 

Александрович 

3 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

58 Ежевский Никита 

Михайлович 

6 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

59 Ермолаева Екатерина 

Михайловна 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 

60 Ермолаев Егор 

Олегович 

6 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

61 Жукова Анна 

Константиновна 

6 МОУ СОШ № 91  Металлургический район 

62 Забегаев Юрий 

Петрович 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

63 Зайцева Ольга 

Максимовна 

6 МОУ гимназия №80 Советский район 

64 Зарщиков Егор 

Алексеевич 

6 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

65 Зверев Михаил 

Михайлович 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 

66 Зырянов Вячеслав 

Александрович 

5 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

67 Иванов Владислав 

Вячеславович 

5 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

68 Иванов Михаил 

Владимирович 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

69 Ионова Ксения 

Владимировна 

5 МОУ гимназия №23 Калининский район 

70 Каганович Анастасия 

Константиновна 

4 МОУ СОШ №54 Калининский район 

71 Калина Ирина 

Евгеньевна 

6 МОУ гимназия №10 Центральный район 

72 Кесарев Алексей 

Андреевич 

5 МОУ лицей №142 Советский район 

73 Климов Никита 

Евгеньевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

74 Князева Александра 

Сергеевна 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

75 Коваль Ульяна 

Юрьевна 

5 МОУ СОШ №99 Ленинский район 

76 Колпакова Мария 

Андреевна 

6 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

77 Коростелев Максим 

Владимирович 

5 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

78 Коротков Алексей 

Павлович 

5 МОУ СОШ №151 Калининский район 



 25 

79 Косарева Екатерина 

Алексеевна 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

80 Котлованов Артем 

Владимирович 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

81 Кочергин Никита 

Вячеславович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

82 Кузнецов Илья 

Николаевич 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

83 Кузьмина Мария 

Максимовна 

5 МОУ гимназия №10 Центральный район 

84 Курлович Анастасия 

Вячеславовна 

6 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

85 Лабенская Яна 

Амировна 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 

86 Лавренова Владислава 

Дмитриевна 

5 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

87 Лахно Сергей 

Алексеевич 

6 МОУ лицей №37 Ленинский район 

88 Лезина Кристина 

Вячеславовна 

5 МОУ СОШ №46 Ленинский район 

89 Литвина Антонина 

Анатольевна 

6 МОУ СОШ №78 Калининский район 

90 Литвин Макар 

Павлович 

6 МОУ СОШ №78 Калининский район 

91 Лобанова Милана 

Ивановна 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 

92 Лобастов Даниил 

Олегович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

93 Лозовская Евгения 

Станиславовна 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

94 Лубожев Константин 

Дмитриевич 

6 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

95 Луканина Екатерина 

Валерьевна 

6 МОУ СОШ №36 Калининский район 

96 Лукиных Антон 

Александрович 

5 МОУ СОШ №51 Ленинский район 

97 Майданик Максим 

Евгеньевич 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

98 Максимов Максим 

Дмитриевич 

6 МОУ СОШ №154 Калининский район 

99 Матвеева Дарья 

Вячеславовна 

5 МОУ СОШ №109 Калининский район 

100 Мезенцева Алена 

Дмитриевна 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

101 Мещеряков 

Константин 

Александрович 

6 МОУ СОШ №146 Ленинский район 

102 Мирович Диана 

Евгеньевна 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 



 26 

103 Молчанова Екатерина 

Олеговна 

6 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

104 Мунзиков Александр 

Александрович 

6 МОУ лицей №77 Ленинский район 

105 Муфазалова Ирина 

Вадимовна 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

106 Назаренко Дарья 

Александровна 

6 МОУ СОШ №131 Советский район 

107 Наумов Дмитрий 

Максимович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

108 Нечипуренко 

Владимир Николаевич 

6 МОУ СОШ № 71  Металлургический район 

109 Новаковская 

Екатерина Ивановна 

5 МОУ СОШ № 89 Курчатовский район 

110 Новаковский Михаил 

Иванович 

5 МОУ СОШ № 89 Курчатовский район 

111 Носарев Александр 

Сергеевич 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

112 Олифер Наталья 

Егоровна 

5 МОУ лицей №142 Советский район 

113 Орлова Елизавета 

Романовна 

5 МОУ гимназия №23 Калининский район 

114 Парфенова Светлана 

Сергеевна 

6 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

115 Пашенко Евгения 

Сергеевна 

5 МОУ СОШ №15 Советский район 

116 Паюсова Екатерина 

Альбертовна 

5 МОУ лицей №77 Ленинский район 

117 Перекопский Антон 

Сергеевич 

6 МОУ лицей №37 Ленинский район 

118 Пермякова Екатерина 

Михайловна 

5 МОУ гимназия №23 Калининский район 

119 Петраш Юрий 

Валерьевич 

5 МОУ гимназия №23 Калининский район 

120 Пичугина Мария 

Олеговна 

5 МОУ СОШ №51 Ленинский район 

121 Плаксина Наталья 

Олеговна 

6 МОУ СОШ №15 Советский район 

122 Подзолко Анастасия 

Витальевна 

6 МОУ СОШ №121 Советский район 

123 Подуременных Илья 

Максимович 

6 МОУ лицей №77 Ленинский район 

124 Пожников Илья 

Алексеевич 

5 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

125 Полянский Семѐн 

Денисович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

126 Попова Валерия 

Александровна 

6 МОУ СОШ №78 Калининский район 

127 Порошин Леонид 

Александрович 

6 МОУ гимназия №80 Советский район 

128 Потапов Вадим 5 МОУ СОШ №54 Калининский район 



 27 

Андреевич 

129 Прокопова Ольга 

Дмитриевна 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

130 Просвирнин Дмитрий 

Дмитриевич 

6 МОУ СОШ №153 Центральный район 

131 Путилова Мария 

Викторовна 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

132 Путякова Евгения 

Дмитриевна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

133 Радюк Дарья 

Евгеньевна 

5 МОУ гимназия №80 Советский район 

134 Рахманин Никита 

Владимирович 

6 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

135 Ролинский 

Константин 

Святославович 

6 МОУ СОШ №146 Ленинский район 

136 Рыжова Анастасия 

Максимовна 

5 МОУ СОШ №121 Советский район 

137 Савушкина Мария 

Леонидовна 

5 МОУ СОШ №54 Калининский район 

138 Сазонова Анастасия 

Евгеньевна 

6 МОУ лицей №37 Ленинский район 

139 Саитгалин Артур 

Юнирович 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

140 Самохин Дмитрий 

Владимирович 

5 МОУ СОШ №15 Советский район 

141 Селезнева Мария 

Андреевна 

6 МОУ СОШ № 101  Тракторозаводский район 

142 Селиверстова 

Светлана Сергеевна 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

143 Сербинов Михаил 

Евгеньевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

144 Серебренников 

Александр Игоревич 

6 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

145 Сивков Александр 

Алексеевич 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

146 Соколов Егор 

Андреевич 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

147 Сорокумов Сергей 

Валерьевич 

4 МОУ прогимназия 

№ 133 

Центральный район 

148 Сприкут Родион 

Евгеньевич 

6 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

149 Старыгина Анастасия 

Павловна 

5 МОУ СОШ № 89 Курчатовский район 

150 Суворина Татьяна 

Евгеньевна 

5 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

151 Сыскова Марина 

Андреевна 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

152 Сычѐва-Важенина 

Белла Евгеньевна 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 



 28 

153 Тиханов Арсений 

Денисович 

6 МОУ лицей №37 Ленинский район 

154 Толкачева Екатерина 

Сергеевна 

5 МОУ СОШ № 115 Курчатовский район 

155 Трифонова Елена 

Александровна 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

156 Тутынина Ксения 

Александровна 

6 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

157 Ульяненко Владислав 

Витальевич 

6 МОУ лицей №77 Ленинский район 

158 Устименко Мария 

Максимовна 

6 МОУ СОШ №151 Калининский район 

159 Федюков Михаил 

Алексеевич 

6 МОУ СОШ №151 Калининский район 

160 Филиппенко 

Екатерина Олеговна 

5 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

161 Фонотов Никита 

Алексеевич 

5 МОУ СОШ №30 Центральный район 

162 Хайдуков Данила 

Игоревич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

163 Хамзин Виктор 

Олегович 

3 МОУ СОШ №54 Калининский район 

164 Хусанкова Анастасия 

Рамилевна 

5 МОУ гимназия №76 Ленинский район 

165 Циулин Георгий 

Алексеевич 

5 МОУ гимназия №23 Калининский район 

166 Цукур Никита 

Александрович 

6 МОУ СОШ №99 Ленинский район 

167 Чанов Илья 

Михайлович 

5 МОУ гимназия №63 Центральный район 

168 Чекорина Евгения 

Андреевна 

6 МОУ гимназия № 48  Тракторозаводский район 

169 Чернобук Никита 

Олегович 

5 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

170 Чернявская Екатерина 

Александровна 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

171 Черняев Вадим 

Дмитриевич 

6 МОУ СОШ №108 Ленинский район 

172 Чигинцев Никита 

Игоревич 

6 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

173 Чунихин Михаил 

Витальевич 

6 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

174 Шабрина Ксения 

Дмитриевна 

6 МОУ СОШ № 101  Тракторозаводский район 

175 Шаклеин Дмитрий 

Андреевич 

6 МОУ СОШ №18  Тракторозаводский район 

176 Шалаев Александр 

Алексеевич 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

177 Шелдовицкий Кирилл 

Евгеньевич 

5 МОУ СОШ №47 Ленинский район 



 29 

178 Шестакова Мария 

Геннадьевна 

6 МОУ гимназия №23 Калининский район 

179 Шибакова Софья 

Дмитриевна 

5 МОУ лицей № 97 Калининский район 

180 Шкуднова Анастасия 

Александровна 

5 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

181 Шмыров Николай 

Дмитриевич 

5 МОУ СОШ №154 Калининский район 

182 Шпейдер Максим 

Андреевич 

6 МОУ СОШ №30 Центральный район 

183 Штыков Семѐн 

Константинович 

5 МОУ гимназия №23 Калининский район 

184 Щербатова Анастасия 

Сергеевна 

5 МОУ лицей №142 Советский район 

185 Эпов Илья Игоревич 6 МОУ СОШ №78 Калининский район 

186 Юдина Алена 

Игоревна 

6 МОУ лицей №37 Ленинский район 

187 Яковлев Данила 

Андреевич 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

188 Яровиков Михаил 

Владиславович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

189 Ярцев Дмитрий 

Александрович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

 

Физика 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество участника 

Класс Школа Район 

1 Айхель Сергей 

Евгеньевич 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

2 Александрова Юлия 

Владимировна 

8 МОУ гимназия №63 Центральный район 

3 Андронов Константин 

Владимирович 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

4 Андрулов Виталий 

Олегович 

7 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

5 Ахмедзянова Мария 

Рашитовна 

7 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

6 Баймаков Владимир 

Александрович 

8 МОУ лицей № 97 Калининский район 

7 Бакшеев Владислав 

Викторович 

8 МОУ лицей № 97 Калининский район 

8 Бандалетова Дарья 

Алексеевна 

7 МОУ гимназия №80 Советский район 

9 Баранов Владимир 

Евгеньевич 

7 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

10 Безукладникова 

Татьяна Андреевна 

6 МОУ лицей № 82  Металлургический район 



 30 

11 Беленцов Иван 

Андреевич 

8 МОУ гимназия №80 Советский район 

12 Белов Алексей 

Вадимович 

7 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский район 

13 Белоусов Михаил 

Дмитриевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

14 Бельков Павел 

Сергеевич 

5 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

15 Бережная Мария 

Александровна 

7 МОУ гимназия №80 Советский район 

16 Берсенев Егор 

Андреевич 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

17 Бессонов Владислав 

Витальевич 

8 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

18 Бураков Арсентий 

Сергеевич 

7 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

19 Бухмиллер Анастасия 

Александровна 

8 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

20 Бухряков Никита 

Викторович 

8 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

21 Быкова Ирина 

Денисовна 

7 МОУ СОШ №68 Ленинский район 

22 Валеев Андрей 

Андреевич 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

23 Великоселец Артѐм 

Павлович 

7 МОУ гимназия №80 Советский район 

24 Вилкин Игорь 

Сергеевич 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

25 Воронин Илья 

Вячеславович 

7 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

26 Воронков Виктор 

Васильевич 

7 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

27 Воронцов Дмитрий 

Евгеньевич 

7 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

28 Воскобойников 

Александр 

Андрееевич 

7 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

29 Выпирайленко 

Дмитрий 

Александрович 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

30 Выпирайленко Мария 

Александровна 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

31 Гайнетдинова 

Светлана Марсовна 

7 МОУ Гимназия №93  Курчатовский район 

32 Гайсин Руслан 

Салимьянович 

7 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 



 31 

33 Гежа Владислав 

Николаевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

34 Гилев Павел 

Андреевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

35 Глазырин Антон 

Георгиевич 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

36 Говорухин Виктор 

Александрович 

7 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

37 Голиков Михаил 

Сергеевич 

7 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

38 Головань Дмитрий 

Сергеевич 

7 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

39 Гончаренко Иван 

Сергеевич 

7 МОУ гимназия 

№100 

Ленинский район 

40 Гордиевских Евгений 

Дмитриевич 

7 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

41 Горелик Александр 

Семѐнович 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

42 Горелкина Татьяна 

Геннадьевна 

7 МОУ СОШ №147 Центральный район 

43 Горин Лев Евгеньевич 8 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

44 Горохова Екатерина 

Игоревна 

8 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

45 Горшкова Анна 

Станиславовна 

8 МОУ лицей №77 Ленинский район 

46 Губайдуллина 

Людмила Маратовна 

6 МОУ СОШ №121 Советский район 

47 Гусев Дмитрий 

Алексеевич 

4 МОУ СОШ №147 Центральный район 

48 Деменѐва Дарья 

Дмитриевна 

8 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

49 Довжик Лев Игоревич 7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

50 Долинин Виктор 

Евгеньевич 

7 МОУ СОШ № 84  Тракторозаводский район 

51 Драпкина Елизавета 

Сергеевна 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

52 Драчева Марина 

Игоревна 

7 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

53 Дробот Михаил 

Олегович 

8 МОУ СОШ №99 Ленинский район 

54 Дроздова Дарья 

Алексеевна 

7 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

Калининский район 



 32 

предметов №104 

55 Евченко Григорий 

Владимирович 

7 МОУ гимназия №10 Центральный район 

56 Есаков Кирилл 

Игоревич 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

57 Есина Дарья 

Александровна 

8 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

58 Есина Наталья 

Александровна 

8 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

59 Жигалина Анна 

Евгеньевна 

7 МОУ лицей № 97 Калининский район 

60 Жуков Никита 

Дмитриевич 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

61 Зайцев Антон 

Алексеевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

62 Закирова Ксения 

Эльвировна 

7 МОУ СОШ №151 Калининский район 

63 Замалутдинов 

Алексей 

Вячеславович 

8 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

64 Замоздра Алена 

Сергеевна 

7 МОУ лицей № 97 Калининский район 

65 Иванов Владислав 

Юрьевич 

7 МОУ лицей №37 Ленинский район 

66 Искаков Даулет 

Рустемович 

8 МОУ лицей № 97 Калининский район 

67 Истомин Владислав 

Сергеевич 

8 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский район 

68 Кабиров Данил 

Ирикович 

7 МОУ СОШ №5 Калининский район 

69 Камнев Илья 

Андреевич 

7 МОУ СОШ № 12 Курчатовский район 

70 Карналь Анна 

Анатольевна 

8 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

71 Кириллов Александр 

Сергеевич 

8 МОУ лицей № 97 Калининский район 

72 Кирпичников Андрей 

Сергеевич 

7 МОУ СОШ №151 Калининский район 

73 Коваленко Анастасия 

Дмитриевна 

7 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

74 Конобеевская Ирина 

Игореевна 

7 МОУ СОШ № 101  Тракторозаводский район 

75 Королева Елизавета 

Николаевна 

7 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

76 Корчак Никита 

Сергеевич 

8 МОУ гимназия № 96  Металлургический район 

77 Котловских Полина 7 МОУ лицей № 11 Управление по делам 



 33 

Петровна образования города 

Челябинска 

78 Кравчук Василий 

Сергеевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

79 Кривошеина Надежда 

Евгеньевна 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

80 Крылов Леонид 

Владимирович 

6 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский район 

81 Кузеванова Екатерина 

Гаевна 

7 МОУ гимназия №23 Калининский район 

82 Кулаков Алексей 

Андреевич 

7 МОУ гимназия №80 Советский район 

83 Кунцевич Яна 

Андреевна 

7 МОУ СОШ №151 Калининский район 

84 Лаптева Екатерина 

Игоревна 

7 МОУ гимназия №23 Калининский район 

85 Лапшов Сергей 

Максимович 

8 МОУ лицей № 97 Калининский район 

86 Ларионова Анастасия 

Алексеевна 

8 МОУ Лицей № 35 Курчатовский район 

87 Левада Анастасия 

Антоновна 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

88 Левакин Антон 

Павлович 

8 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

89 Лекомцева Марина 

Юрьевна 

8 МОУ гимназия № 96  Металлургический район 

90 Леонов Алексей 

Юрьевич 

7 МОУ СОШ №155  Тракторозаводский район 

91 Лешков Егор 

Валерьевич 

7 МОУ лицей №77 Ленинский район 

92 Литвинов Георгий 

Вадимович 

8 МОУ гимназия №80 Советский район 

93 Личидова Анна 

Станиславовна 

8 МОУ СОШ № 91  Металлургический район 

94 Лобаскин Александр 

Андреевич 

8 МОУ гимназия 

№100 

Ленинский район 

95 Лобастов Даниил 

Олегович 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

96 Лоськова Екатерина 

Александровна 

7 МОУ лицей №142 Советский район 

97 Лысов Стас Сергеевич 6 МОУ СОШ №121 Советский район 

98 Ляпина Александра 

Леонидовна 

8 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

99 Максимов Антон 

Сергеевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 



 34 

100 Малахов Ростислав  7 МОУ СОШ №5 Калининский район 

101 Мандрикова 

Анастасия Андреевна 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

102 Мильковский Богдан 

Андреевич 

7 МОУ гимназия №23 Калининский район 

103 Митрофанов Егор 

Владимирович 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

104 Михайловская 

Анастасия 

Максимовна 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

105 Мощенко Михаил 

Сергеевич 

8 МОУ СОШ №145 Советский район 

106 Наймушина Мария 

Ивановна 

7 МОУ СОШ №151 Калининский район 

107 Никифоров Александр 

Сергеевич 

8 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

108 Овденко Сергей 

Максимович 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

109 Орлов Павел 

Игоревич 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

110 Ошмарина Кристина 

Евгеньевна 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

111 Павленко Дарья 

Владимировна 

7 МОУ СОШ №112  Тракторозаводский район 

112 Павлов Алексей 

Витальевич 

6 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

113 Панов Георгий 

Андреевич 

7 МОУ Лицей № 35 Курчатовский район 

114 Панченко Николай 

Александрович 

7 МОУ гимназия №63 Центральный район 

115 Парфенов Максим 

Александрович 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

116 Пашинин Александр 

Сергеевич 

7 МОУ лицей №77 Ленинский район 

117 Пескова Софья 

Павловна 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

118 Петрова Мария 

Александровна 

7 МОУ СОШ №151 Калининский район 

119 Пильков Егор 

Кириллович 

7 МОУ гимназия 

№100 

Ленинский район 

120 Пласткова Мария 

Николаевна 

8 МОУ лицей №102  Тракторозаводский район 

121 Платонов Кирилл 

Егорович 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 



 35 

122 Плешанов Никита 

Андреевич 

7 МОУ гимназия № 96  Металлургический район 

123 Плюснин Павел 

Андреевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

124 Пляшник Татьяна 

Валерьевна 

8 МОУ СОШ №151 Калининский район 

125 Поваляев Никита 

Денисович 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

126 Поволоцкая 

Анастасия Андреевна 

8 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

127 Поволоцкий Евгений 

Викторович 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

128 Подгорцева Яна 

Александровна 

7 МОУ СОШ №155  Тракторозаводский район 

129 Подлесных 

Константин 

Сергеевич 

8 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

предметов физика, 

химия №124 

Калининский район 

130 Полевой Константин 

Борисович 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

131 Попкова София 

Александровна 

7 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

132 Попова Татьяна 

Андреевна 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

133 Попов Илья Олегович 7 МОУ лицей №37 Ленинский район 

134 Попов Павел 

Андреевич 

8 МОУ лицей № 97 Калининский район 

135 Попов Семен 

Александрович 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

136 Постников Иван 

Андреевич 

8 МОУ лицей № 97 Калининский район 

137 Прутян Святослав 

Игоревич 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

138 Прыймак Глеб 

Николаевич 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

139 Реш Давид 

Александрович 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

140 Родыгин Максим 

Игоревич 

7 МОУ СОШ № 91  Металлургический район 

141 Русинова Дарья 

Юрьевна 

8 МОУ гимназия №76 Ленинский район 

142 Рыбка Мария 8 МОУ лицей № 82  Металлургический район 



 36 

Станиславовна 

143 Рычкова Галина 

Сергеевна 

7 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

144 Рязанов Иван 

Андреевич 

8 МОУ лицей №77 Ленинский район 

145 Савинова Виктория 

Олеговна 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

146 Савченко Валентин 

Станиславович 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

147 Сазонова Дарья 

Николаевна 

8 МОУ СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский район 

148 Самодолова Анна 

Викторовна 

7 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

149 Самохин Дмитрий 

Владимирович 

5 МОУ СОШ №15 Советский район 

150 Сахтерева Марина 

Игоревна 

8 МОУ лицей №77 Ленинский район 

151 Сельницин Егор 

Андреевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

152 Семѐнов Тимур 

Наильевич 

8 МОУ СОШ №150 Калининский район 

153 Серков Константин 

Алексеевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

154 Сидикова Яна 

Эдуардовна 

7 МОУ Гимназия №1 Центральный район 

155 Сидорчук Ирина 

Вадимовна 

7 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

156 Сметанина Эмилия 

Олеговна 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

157 Смородин Роман 

Александрович 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

158 Соболев Павел 

Сергеевич 

7 МОУ гимназия №80 Советский район 

159 Сологуб Анна 

Александровна 

8 МОУ лицей № 120  Тракторозаводский район 

160 Степанова Виктория 

Юрьевна 

8 МОУ СОШ №34 Ленинский район 

161 Ташкинов Илья 

Дмитриевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

162 Тельной Кирилл 

Павлович 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

163 Ткаченко Дмитрий 

Андреевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 



 37 

Челябинска 

164 Томилов Никита 

Андреевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

165 Третьякова Софья 

Алексеевна 

7 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

166 Турбин Олег 

Дмитриевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

167 Турова Анастасия 

Михайловна 

7 МОУ СОШ №99 Ленинский район 

168 Тушенцова Анастасия 

Максимовна 

7 МОУ СОШ № 91  Металлургический район 

169 Удалова София 

Валерьевна 

7 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

170 Устюгова Мария 

Аркадьевна 

8 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

171 Фарафонов Михаил 

Сергеевич 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

172 Фатихов Айнур 

Владиславович 

8 МОУ лицей № 97 Калининский район 

173 Федяков Денис 

Андреевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

174 Фофина Екатерина 

Сергеевна 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

175 Фридрихсен Дмитрий 

Сергеевич 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

176 Хайрутдинова Анна 

Анатольевна 

7 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

177 Хлобыстова Алина 

Эдуардовна 

7 МОУ гимназия №80 Советский район 

178 Хомчук Евгений 

Павлович 

7 МОУ СОШ №67 при 

ЮУрГУ 

Центральный район 

179 Царицын Михаил 

Валентинович 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

180 Цепилова Серафима 

Алексеевна 

5 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

181 Цымблер Злата 

Михайловна 

7 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

182 Черединов Михаил 

Васильевич 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

183 Черемохова 

Анастасия Алексеевна 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 



 38 

184 Чехранов Илья 

Алексеевич 

8 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

185 Шамсимухаметов 

Данил Рамилевич 

7 МОУ гимназия №80 Советский район 

186 Шерстнѐв Глеб 

Евгеньевич 

7 МОУ лицей № 82  Металлургический район 

187 Шибакова Софья 

Дмитриевна 

5 МОУ лицей № 97 Калининский район 

188 Ширшиков Алексей 

Олегович 

8 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

189 Шлапакова Полина 

Сергеевна 

8 МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район 

190 Шубина Екатерина 

Алексеевна 

6 МОУ лицей № 97 Калининский район 

191 Шульга Алексей 

Ильич 

7 МОУ СОШ №151 Калининский район 

192 Юкина Ирина 

Сергеевна 

7 МОУ СОШ № 84  Тракторозаводский район 

193 Ягламунов Владислав 

Радикович 

8 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

194 Яковлева Дарья 

Ивановна 

7 МОУ Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

 


